武教电【2008】10号

关于举办2008年武进区多媒体学科教学软件评比活动的通知
各中小学及有关学校：
为调动广大教师制作多媒体学科教学软件的积极性，进一步提高教师教育技术应用能力，配合省教育厅和市教育局举行的多媒体学科教育软件评比活动，经研究，决定举办2008年武进区多媒体学科教学软件评比活动。现将有关事项通知如下：
一、参评范围

1．我区正在使用的各科教材。

2．中小学必选学科为语文、数学、英语，可选学科为除必选学科以外的各个学科。
职业学校、幼儿园学科不限。

二、作品形式

1．中小学：Flash动画、专题学习网站（网页）、个人教学网站（个人教育博客）、电子报刊、教学平台。

2．幼儿园：Flash动画、网页、个人主题教育网站、教学平台、个人教育博客。

3．职业学校：网页、专题网站、电子报刊、教学平台、网络课程。

三、制作要求

1．网站（网页、个人教育博客）应采用主流网站制作技术，用Web浏览器浏览。在1024×768像素分辨率下显示良好。

2．视频、声音、动画等素材采用常用文件格式；运行环境不低于Windows2000操作系统。

3．易于安装、运行和卸载，如需非常用软件运行或播放，请提供该软件。

4．网络课程：应能发挥网络资源共享、互动交流等特性，帮助使用者进行自主探究、答疑讨论、协作学习等教学活动的设计与实施，并能够对教学过程与教学效果进行跟踪、评价与管理。应把教学内容以多媒体形式较好地表现在网页上,对教案中的文本、动画、图表、视音频等做合理的设计和布局，满足在因特网上实时运行的基本条件，如:安全、稳定和快捷等；提交的作品中，需同时附有该作品的流程图和安装、运行等操作使用说明（帮助文档）。

5．资料的引用应注明出处，参赛作品如引起知识产权异议和纠纷，其责任由参赛作品作者承担。

四、参评方式

国家级、省级、市级、区级现代教育技术实验学校选送作品分别不少于10、8、6、4个；其他学校选送1~3个作品（中小学须含必选学科2-3个）。参赛人员可以跨校组合。
作品由各校集中以光盘形式报送，一级文件夹内容包括“2008年多媒体学科教学软件评比参赛作品名单”（见附件一），按照不同学科建立二级文件夹，三级文件夹包括参赛作品、“2008年多媒体学科教学软件评比参赛作品登记表”（见附件二）。各参赛作品的文件名与作品名称一致。登记表还需作者签名及所在单位盖章后一起报送。

各校必须在6月10日前将光盘交至教育局电教中心，将作品征集报名表发到指定邮箱：jyjdjzx@wjedu.net（主题为××学校软件评比报名表）；联系电话：86310534。
　　五、其他事项：
　　1．此次活动将评出一等奖、二等奖和三等奖若干。
　　2．部分优秀教学软件将推荐参加常州市、江苏省、全国多媒体学科教学软件评比活动。
　　附件一、2008年多媒体学科教学软件评比参赛作品名单
　　附件二、多媒体学科教学软件评比参赛作品登记表

　常州市武进区教育局
                                              2008年5月5日

主题词：多媒体    教学软件     评比      通知
常州市武进区教育局         2008年5月8日网发
  录入：沈家平        校对：沈家平
附件一：

2008年多媒体学科教学软件评比参赛作品名单
	序

号
	作品名称
	学

科
	作者姓名
	单位
	联系电话
	参赛项目
	是否同意出版/共享

附件二

多媒体学科教学软件评比参赛作品登记表

               作品编号：

                     （由组委会填写）

	作品

名称

	学科

	作品

大小
	MB

	参赛

项目
	基础教育组
	专题学习网站（网页）□

个人教学网站（个人教育博客）□

电子报刊 □

教学平台 □

其它     □
	幼儿园□
小学□

初中□

高中□

	中等职业教育组
	专题学习网站（网页）□

个人教学网站（个人教育博客）□

电子报刊 □

教学平台 □
网络课程 □

其它     □

	作者

信息
	作者姓名
	所在单位（按单位公章填写）

	联系人
	姓 名
	联系电话
	通信地址
	邮编

	电子

邮箱

	作品

特点
	（包括作品简介，创作说明等）

	作品安装运行说明

	共享

说明
	是否同意“组委会”将作品制作成集锦内部交流或出版

□是         □否       签字：      年  月  日

	推荐

意见
	（单位盖章）

                                    年  月  日

我（们）在此申明所报送作品是我（们）原创构思并制作，不涉及他人的著作权。

作者签名：1、

          2、

          3、

注：① 报名表须加盖单位公章，并提交电子文档。

② 不同参赛项目限报作者人数不同，按作者排序填写获奖证书。